
令和 7 年５月吉日 

 

卓球部活動顧問 様  

卓球クラブチーム 様 

関 係 各 位 

 

福井県卓球協会 

会長 八尾 正博  

  

  

 日頃から本会事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます 

 さて、日本スポーツ協会は、大会のインティグリティ―確保を目指して、全ての競技団体

において全国大会のベンチ入りについては、指導者資格取得の義務化を 2025 年度から実施、

2026 年度からは各都道府県大会にも適用するという方針を掲げております。 

これらのことを受けて、日本卓球協会でも 2028 年度全国ホープス卓球大会にベンチ入り

する監督・コーチには、①日卓協役職者登録、②公認審判資格、③公認指導者資格(スター

トコーチ以上)が義務づけられます。 

 福井県卓球協会では、次年度(2026 年度)から小学生の団体戦ベンチ入り監督・コーチに

は上記の 3 要件を義務化することに決定しております。 

つきましては、差し当たりまして、小学生関係の指導者の方々には、ご案内のスタートコ

ーチ講習会を受講され、是非とも公認指導者資格を取得されますようお願い致します。 

なお、公認審判資格取得講習会も同日に受講可能としており、別途ご連絡致しますので、

併せてご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１．講習会名  公認卓球スタートコーチ養成講習会 

２．日  時  令和７年１０月５日（日） 

３．場  所  敦賀高等学校 

４．締 切 日  令和７年６月２０日（金） 

５．そ の 他  詳細は、別添資料を参照してください。講習会当日の程等については、 

受講者に対して後日連絡いたします。 


